Prefeitura Municipal de Anchieta
PREFEITURA DE

ANCHIETA
ESTADO DO ESPfRITO SANTO

Estado do Espírito Santo
CNPJ: 27.142694/0001-58

LEI Nº 1787, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA
PRAÇA RECREATIVA LOCALIZADA NO
BAIRRO BENEVENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA-ES, faz saber que a Câmara Municipal de
Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder
Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. l°. Fica denominada de "Edith Alves" a praça recreativa localizada no bairro Benevente,
entre a Avenida Samarco e as ruas Pedro Francisco de Almeida e José Maria Arruda.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

em fuliJ2{
nos e os do Art. 82 da Let

rgânica MZ1t~'U!J.­OyUZil;;

Rod. Edival José Petri, nº 1.620 - Vila Residencial Samarco 1 Anchieta - ES
CEP: 29.230-0001 Tel. : (28) 3536-1800 1 www.anchieta.es.gov.br l@anchieta.es